or. române
din Arad ca pedeapsă, că n'a ales vlădică
pe candidul comanditar Roman Ciorogariu.*

Mare adunare poporală în Lugoj.
*Conducerea de partid din Caraș-Severin
a decis a convoca în Lugoj o mare adu-
nare poporală pe ziua de Joi 2/15 Iunie
1911.*

*Cele mai importante obiecte dela or-
dinea zilei vor fi desbaterea situațiunei
politice și sufragiul universal.*

*Textul definitiv al convocătorului se
va publica mai târziu. Dar și până atunci
ținem a aviza pe această cale fruntașii
Români din comitatul Caraș-Severin și din
comitatele învecinate, ca să-și întocmească
afacerile din vreme așa, ca să poată lua
parte la această adunare.*